
 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 
Rua Uruguai, 1084, Jd. Girassol – Americana-SP – 13465-680 – (19) 99976 4364 

www.santosjunior.com.br 

Página 1 de 1  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR 

PORTARIA Nº 563, DE 29 DE MARÇO DE 2022 

A SECRETÁRIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO 

SUPERIOR, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto nº 10.195 de 30 de 

dezembro de 2019, resolve: 

Art. 1º REVOGAR o item 2, do anexo I, de que trata o art. 1º, do Despacho nº 

87, de 07/07/2021, publicado no Diário Oficial da União (DOU) de 12/07/2021, 

referente ao requerimento de renovação da Certificação de Entidades Beneficentes de 

Assistência Social (CEBAS), sob o nº 23000.002763/2015-85, protocolado pela 

INSTITUIÇÃO ASSISTENCIAL DIAS DA CRUZ. 

Art. 2º ENCAMINHAR o presente processo ao Ministério da Cidadania (MC) 

para ciência, conforme fundamentação constante da presente Nota Técnica. 

Art. 3º RECOMENDAR que o resultado desta análise seja comunicado à 

entidade. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

DIANA GUIMARÃES AZIN  

(Publicação no DOU n.º 61 de 30.03.2022, Seção 1, página 180) 

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada. 

https://www.santosjunior.com.br/Legislacao/despacho8707072021.pdf
https://www.santosjunior.com.br/Legislacao/despacho8707072021.pdf

